
Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

N. REP. 477447 del 10/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 787/38 del 10/12/2012  Pag. 1/3 

  

Oggetto: progetto interambito “Lotta all’esclusione sociale e povertà. Responsabilità condivisa e 

partecipazione”. Determinazioni 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI 

e COORDINATORE D’AMBITO 

Visto il progetto interambito “Lotta all’esclusione sociale e povertà. Responsabilità condivisa e 

partecipazione” il cui Ente capofila è la Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, quale Ente 

capofila dell’Ambito Territoriale Sociale n° 16; 

Tenuto conto che il progetto di cui all’oggetto prevede il coinvolgimento di alcune Associazioni del 

territorio, aderenti al protocollo di intesa e che, in particolare, quelle ricadenti nel territorio dell’ATS 15 

sono: 

- Caritas diocesana di Macerata; 

- Caritas diocesana di Fermo (Caritas parrocchiale di Corridonia); 

- ACLI di Macerata; 

- Associazione Centro di Ascolto e Prima Accoglienza;

- Gruppo di Volontariato Vincenziano (GVV); 

- Associazione Il Lume; 

Considerato che tra le altre attività, il progetto prevede la realizzazione di azioni di tutoraggio per 

l’accompagnamento di soggetti svantaggiati nel reperimento di una attività occupazionale e che tale azione è 

affidata alle Associazioni del privato sociale firmatari del sopracitato protocollo di intesa e che daranno la 

propria disponibilità a svolgere le attività di tutoraggio; 

Tenuto conto che il Coordinatore d’Ambito in data 19.05, a mezzo e-mail, ha chiesto alle associazioni e agli 

organismi del privato sociale firmatari il protocollo di intesa del progetto in oggetto e ricadenti nel territorio 

dell’ATS stesso, la disponibilità ad effettuare l’azione di tutoraggio e che in seguito hanno comunicato la 

propria adesione i seguenti organismi: 

- GVV; 

- Associazione Il Lume; 

- Centro di Ascolto e prima accoglienza; 

- ACLI Macerata; 

- Caritas di Corridonia; 

Tenuto conto altresì che le ACLI hanno informato che per la stessa attività ha uno specifico finanziamento 

della Regione Marche e che, pertanto, parteciperanno alle attività previste dal progetto senza alcun onere 

finanziario a carico del presente progetto; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

D E T E R M I N A  

1. Accertare la cifra di € 12.051,61 al Cap. 22027, Az. 580. 

2. Impegnare la cifra di € 12.051,61, al Cap. 1615213, Az. 2019. 

3. Destinare la cifra sopraindicata alle seguenti Associazioni: GVV, Associazione Il Lume, Centro di 

Ascolto e prima accoglienza, Caritas di Corridonia.



Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

N. REP. 477447 del 10/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 787/38 del 10/12/2012  Pag. 2/3 

  

4. Dividere la cifra destinata al progetto in oggetto come di seguito indicato: 

- € 6.025,80, quale 50% del contributo assegnato a questo Ambito, in parti uguali fra le quattro 

associazioni sopra indicate; 

- € 6.025,80, quale restante 50%, da dividere tra le Associazioni successivamente alla rendicontazione. 

5. Erogare il primo 50% alle Associazioni come di seguito indicato: 

- GVV: € 1.506,45; 

- Ass.ne Il Lume: € 1.506,45; 

- Ass.ne Centro di Ascolto: € 1.506,45; 

- Caritas di Corridonia: € 1.506,45. 

Macerata, 10/12/2012 

r.p. 

A.S. Federica Meschini 

(firma all’originale) 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI 

e COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 

(firma all’originale) 

SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

Progetto “Lotta 

all’esclusione sociale” 
€ 12.051,61 22027 580  536/2012 

Progetto “Lotta 

all’esclusione sociale” 
€ 12.051,61 1615213 2019  1124/2012 

TOTALE  

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

Macerata, 19/12/2012 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 



Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

N. REP. 477447 del 10/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 787/38 del 10/12/2012  Pag. 3/3 

  

S:\__Delibere e determine\ATS15\progetto_poverta.DOC


